PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2011 г. № 734                                                                           с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 9 месяцев 2011г
В соответствии с постановлением № 44 от 14.12.2007г. «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 9 месяцев 2011 года.

2. Опубликовать в районной газете «Заря Приобья» в установленном порядке.
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров
Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 17 октября 2011г. № 734
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 9 месяцев 2011 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	24904,0
	18810,7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17748,0
	13478,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7156,0
	5332,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	210481,8
	172717,5

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	35075,0
	24665,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	13861,0
	8735,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	1335,0
	761,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	50071,6
	50071,6

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности в т.ч
	3060,0
	3060,0

	  федеральные
	2282,0
	2282,0

	  краевые
	778,0
	778,0

	Субсидия на модернизацию региональных систем общего образования
	3989,8
	3989,8

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов в т.ч.
	1111,1
	713,4

	 на организацию отдыха и оздоровления детей
	123,2
	123,2

	на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	177,6
	177,6

	на реализацию программы модернизации здравоохранения Алтайского края в части повышения доступности амбулаторной медицинской помощи
	299,2
	111,7

	на выплату педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений Алтайского края стимулирующих надбавок
	182,0
	84,5

	на профессиональные доплаты наиболее востребованным категориям специалистов  в сфере здравоохранения
	169,1
	56,4

	на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие дошкольного образования в Алтайском крае" на 2011-2015 годы, на реализацию мероприятий по обеспечению доступности услуг дошкольного образования для населения края
	160,0
	160,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	137,0
	104,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	761,4
	571,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	518,7
	387,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	1638,0
	1190,0

	Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1434,0
	1291,0

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	56216,0
	42055,0

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	208,0
	156,0

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	173,0
	129,0

	Субвенции на лицензирование розничной продажи алкогольной продукции
	0,2
	0,2

	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	208,0
	156,0

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1162,0
	513,0

	Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	15,0
	0,0

	Субвенции на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов
	93,0
	49,7

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю (краевая)
	6900,1
	5580,9

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	660,0
	515,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю (федеральная)
	1414,9
	728,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным   законом  от  12.01.1995 года  N 5-ФЗ  "О  ветеранах",  в соответствии   с  Указом   Президента Российской  Федерации от 07.05.2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941 – 1945гг"
	21988,8
	21988,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2208,2
	1708,3

	Иные межбюджетные трансферты по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений
	308,0
	92,4

	Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой поддержки одаренной молодежи
	4,0
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты на предоставление единовременных денежных выплат отличникам и получившим золотые или серебряные медали учащимся выпускникам 11 классов общеобразовательных школ Алтайского края из многодетных семей
	19,0
	19,0

	Иные межбюджетные трансферты в части организации санаторно-курортного лечения педагогических работников учреждений образования
	53,6
	53,6

	Средства на возмещение расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности
	5750,0
	3379,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	107,4
	50,1

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-45,2
	-45,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	235340,6
	191483,0

	РАСХОДЫ

	0100 Общегосударственные вопросы
	19040,3
	14691,6

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	609,0
	421,2

	0104 - функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	14427,4
	11281,9

	0106 - обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2818,3
	2027,8

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	361,0
	268,0

	0111 Резервные фонды
	10,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	1175,6
	960,7

	0200 Национальная оборона
	518,7
	387,1

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	518,7
	387,1

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1221,8
	843,1

	 0302 Органы внутренних дел (программа РОВД)
	10,0
	0,0

	0304 Органы юстиции
	761,4
	530,1

	 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона
	450,4
	313,0

	0400 Национальная экономика
	1666,8
	1656,6

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1656,6
	1656,6

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	10,2
	0,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	21434,6
	15327,7

	0502 Коммунальное хозяйство
	18872,0
	14565,5

	0503 Благоустройство
	177,6
	177,6

	0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2385,0
	584,6

	0700 Образование
	95573,0
	64688,5

	0701 Дошкольное образование
	12994,0
	8947,2

	0702 Общее образование
	79155,0
	53261,5

	 0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	193,2
	193,2

	 0709 Другие вопросы в области образования
	3230,8
	2286,6

	0800 Культура и кинематография
	4258,1
	3077,9

	0801 Культура
	3708,6
	2698,7

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	549,5
	379,2

	0900 Здравоохранение
	52534,2
	36368,5

	0901 Стационарная медицинская помощь
	9040,1
	6549,3

	0902 Амбулаторная помощь
	6237,5
	4164,8

	0904 Скорая медицинская помощь
	774,0
	447,7

	 0909 Другие вопросы в области здравоохранения
	36482,6
	25206,7

	1000 Социальная политика
	42255,3
	36641,4

	1001 Пенсионное обеспечение
	296,0
	161,4

	1003 Социальное обеспечение населения
	32984,3
	29781,4

	1004 Охрана семьи и детства
	8975,0
	6698,6

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	3054,0
	2507,0

	 1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	3054,0
	2507,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	241556,8
	176189,4

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	6216,2
	-15293,6

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ муниципальных районов
	0,00
	0,00

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,0
	0,0

	Остатки средств бюджета
	6216,2
	-15293,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-235340,6
	-191483,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	241556,8
	176189,4

Таблица 2

Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	107
	94
	70
	53
	0
	0

	2
	Зимаревский
	125
	114
	167
	125
	0
	0

	3
	Калистратихинский
	65
	60
	90
	68
	0
	0

	4
	Калманский
	409
	372
	0
	0
	0
	0

	5
	Кубанский
	72
	63
	172
	129
	0
	0

	6
	Новоромановский
	344
	311
	0
	0
	0
	0

	7
	Обской
	104
	93
	377
	283
	0
	0

	8
	Усть-Алейский
	52
	45
	379
	284
	0
	0

	9
	Шадринский
	66
	60
	146
	110
	0
	0

	10
	Шиловский
	90
	79
	219
	164
	0
	0

	ИТОГО
	1434
	1291
	1620
	1216
	0
	0

Таблица 3
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	 на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	1
	0,75
	6
	4,5
	43,2
	32,3

	2
	Зимаревский
	1
	0,75
	22
	16,5
	43,2
	32,3

	3
	Калистратихинский
	1
	0,75
	6
	4,5
	43,2
	32,3

	4
	Калманский
	0
	0
	35
	26,25
	86,6
	64,6

	5
	Кубанский
	1
	0,75
	22
	16,5
	43,2
	32,3

	6
	Новоромановский
	1
	0,75
	35
	26,25
	86,5
	64,1

	7
	Обской
	1
	0,75
	6
	4,5
	43,2
	32,3

	8
	Усть-Алейский
	1
	0,75
	6
	4,5
	43,2
	32,3

	9
	Шадринский
	1
	0,75
	22
	16,5
	43,2
	32,3

	10
	Шиловский
	1
	0,75
	6
	4,5
	43,2
	32,3

	ИТОГО
	9
	6,75
	166
	124,5
	518,7
	387,1

Таблица 4
                 Распределение субсидии бюджетам сельских поселений на 2011 год

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	На развитие улично-дорожной сети для с. Калманка

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Бурановский
	13,3
	13,3
	0,0
	0,0

	2
	Зимаревский
	14,5
	14,5
	0,0
	0,0

	3
	Калистратихинский
	8,2
	8,2
	0,0
	0,0

	4
	Калманский
	54,0
	54,0
	1656,6
	1656,6

	5
	Кубанский
	8,8
	8,8
	0,0
	0,0

	6
	Новоромановский
	43,2
	43,2
	0,0
	0,0

	7
	Обской
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0

	8
	Усть-Алейский
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	9
	Шадринский
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0

	10
	Шиловский
	9,5
	9,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	177,6
	177,6
	1656,6
	0,0

                             Таблица 5

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ
	Выполнение функций по вопросам, касающимся управления муниципальной собственностью

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Зимаревский
	60
	30
	0,0
	0,0

	2
	Калистратихинский
	200,0
	200,0
	10,0
	10,0

	3
	Калманский
	105,0
	105,0
	0,0
	0,0

	  4
	Усть-Алейский
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	  5
	Шадринский
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	  6
	Шиловский
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Итого
	365,0
	335,0
	40,0
	40,0

  Согласовано

Управляющей делами - руководитель аппарата                                           Н.Ф.Михайлова

Начальник юридического отдела                                                                   Т.М.Скворцова

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                                   Т.А.Чугузова

Направлено:

Дело-1

Комитет по финансам-1
Счетная палата -1

Районное Собрание депутатов -1
Всего-4 экз.